TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
A Prefeita Municipal de Campo Erê, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores;
RESOLVE
I - HOMOLOGAR o PROCESSO LICITATÓRIO nº 514/2024, na modalidade Pregão de nº 22/2024 tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MAIOR DESCONTO NA TABELA – Unitário por Item, para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nas máquinas pesadas e máquinas agrícolas, com o fornecimento de peças, componentes e acessórios, originais e/ou genuínos, através de maior desconto, utilizando por referência a tabela de preços do Sistema Traz Valor, para atender as necessidades do Município de Campo Erê-SC., conforme o quadro a seguir, onde se especificam inclusive as quantidades e os valores, para execução do objeto citado:
	Nome da Proponente
	Lote
	Item
	Quantidade
	Percentual mínimo de desconto

	TRATORMAX COMERCIO DE PECAS P/ TRATORES LTDA
	1
	1
	1,00
	18%

	TRATORMAX COMERCIO DE PECAS P/ TRATORES LTDA
	1
	2
	1,00
	18%

	TRATORMAX COMERCIO DE PECAS P/ TRATORES LTDA
	1
	3
	1,00
	16%

	TRATORMAX COMERCIO DE PECAS P/ TRATORES LTDA
	1
	4
	1,00
	16%

	TRATORMAX COMERCIO DE PECAS P/ TRATORES LTDA
	1
	5
	1,00
	18%

	TRATORMAX COMERCIO DE PECAS P/ TRATORES LTDA
	1
	6
	1,00
	16%

	TRATORMAX COMERCIO DE PECAS P/ TRATORES LTDA
	1
	7
	1,00
	16%

	TRATORMAX COMERCIO DE PECAS P/ TRATORES LTDA
	1
	8
	1,00
	16%

	TRATORMAX COMERCIO DE PECAS P/ TRATORES LTDA
	1
	9
	1,00
	20%

	TRATORMAX COMERCIO DE PECAS P/ TRATORES LTDA
	1
	10
	1,00
	16%

	TRATORMAX COMERCIO DE PECAS P/ TRATORES LTDA
	1
	11
	1,00
	18%

	TRATORMAX COMERCIO DE PECAS P/ TRATORES LTDA
	1
	12
	1,00
	16%

	MECTRAMAC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
	1
	13
	1,00
	20%

	MECTRAMAC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
	1
	14
	1,00
	20%

	MECTRAMAC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
	1
	15
	1,00
	20%

	MECTRAMAC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
	1
	16
	1,00
	20%

	Total dos Proponentes

	Nome da Proponente
	Total

	MECTRAMAC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
	440.480,00

	TRATORMAX COMERCIO DE PECAS P/ TRATORES LTDA
	1.738.944,00

II - DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da (s) referida (s) licitante (s).
Campo Erê – SC, Terça-Feira, 25 de junho de 2024
ROZANE BORTONCELLO MOREIRA
Prefeita Municipal